
W niedzielę, 18 sierpnia, obchodzono 43. rocznicę śmierci tragicznie zmarłego ks. Romana
Kotlarza,  kapłana  pochodzącego  z  Koniemłotów.  W  rodzinnej  miejscowości  księdza
zorganizowano  uroczystości  upamiętniające  bohaterskiego  duchownego.

Uroczystości rocznicowe rozpoczęły się na cmentarzu parafialnym w Koniemłotach, gdzie znajduje
się mogiła ks. Romana Kotlarza. Modlitwę w intencji zmarłego przy jego grobie odmówił proboszcz
parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Koniemłotach, ks. dr Michał Łukasik oraz
były proboszcz ks. Paweł Cygan. Przy mogile śp. ks. Romana Kotlarza modlili się także członkowie
jego  rodziny,  parlamentarzyści,  przedstawiciele  władz  wojewódzkich  i  władz  samorządowych,
delegacje szkół,  zakładów pracy,  „Solidarności” oraz licznie zebrani mieszkańcy miasta i  gminy
Staszów. Po złożeniu kwiatów i zapaleniu zniczy nastąpił przemarsz zebranych pod obelisk z tablicą
upamiętniającą bohaterskiego kapłana.  Pochód prowadziła  Orkiestra Dęta Grupy Azoty KiZCHS
„Siarkopol”  w  Grzybowie  oraz  poczty  sztandarowe  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  oraz
Niezależnych  Samorządnych  Związków  Zawodowych  „Solidarność”.

Pod obeliskiem upamiętniającym bohaterskiego kapłana z Koniemłotów delegacje złożyły kwiaty oraz
zapaliły znicze. Hołd ks. Romanowi Kotlarzowi oddali wraz z członkami rodzinny między innymi:
Anna  Krupka,  podsekretarz  stanu  w  Ministerstwie  Sportu  i  Turystyki,  dr  Piotr  Wawrzyk,
podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, Maria Zuba i Andrzej Kryj, posłowie na
Sejm  RP,  Agata  Wojtyszek,  wojewoda  świętokrzyski,  Bartłomiej  Dorywalski,  wicewojewoda
świętokrzyski,  Leszek  Kopeć,  burmistrz  miasta  i  gminy  Staszów,  dr  Ewa  Kondek,  zastępca
burmistrza, Józef Żółciak, starosta staszowski,  bryg. Grzegorz Rajca, Zastępca Świętokrzyskiego
Komendanta  Wojewódzkiego  Państwowej  Straży  Pożarnej,  przewodniczący  Rady  Powiatu  w
Staszowie, bryg. Rafał Gajewicz, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Staszowie,
Stanisław Batóg, prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i  Mieszkaniowej w Staszowie,
wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Staszowie, delegacje „Solidarności” z Grzybowa, Staszowa
oraz Radomia, a także członkowie stowarzyszeń, delegacje szkół, zakładów pracy oraz mieszkańcy.

Po złożeniu kwiatów oraz zapaleniu zniczy przed pamiątkowym obeliskiem odbyła się Msza Święta w
intencji  ks.  Romana  Kotlarza  w  kościele  pw.  Wniebowzięcia  Najświętszej  Maryi  Panny  w
Koniemłotach. Eucharystię sprawował ks. Piotr Turzyński, Biskup Pomocniczy Diecezji Radomskiej.
Podczas  liturgii  modlono  się  o  rychłą  beatyfikację  ks.  Romana Kotlarza.  Proces  beatyfikacyjny
rozpoczął się 1 grudnia 2018 r.

Pochodzący z Koniemłotów ks. Roman Kotlarz zmarł w niewyjaśnionych okolicznościach 18 sierpnia
1976 r. Do zgonu przyczyniły się obrażenia odniesione podczas licznych pobić przez funkcjonariuszy
Służby Bezpieczeństwa. Represje inwigilowanego księdza wzmogły się po tym, jak 25 czerwca 1976
r. przyłączył się do protestujących robotników z radomskiego „Łucznika”, a następnie ze schodów
kościoła udzielił im błogosławieństwa.












